MENSAGEM Nº 15/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Envio  a  Vossa  Excelência,  para  os  fins  constantes  do  art.  66  da

Constituição Federal, o Projeto de Lei nº 2.641, de 2019, do Senado Federal, que

“Altera a Lei nº 14.133, de 1º de abril  de 2021 (Lei de Licitações e Contratos

Administrativos),  para  estabelecer  requisitos  para  a  compra  de  equipamentos

destinados a procedimentos diagnósticos ou terapêuticos no âmbito do Sistema

Único de Saúde (SUS)”.

CÂMARA DOS DEPUTADOS, 30 de junho de 2025.

HUGO MOTTA
Presidente

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

29
44

68
8

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2944688
Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Hugo Motta.

Da
ta

 d
o

Do
cu

m
en

to
: 2

6/
08

/2
02

5